
RGE r- 	DO YA71!  r• 

AD pa —  

ttimmidayl. 

  

FACULTAD DE  CIENCIAS  EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 -  4400 -  Salta 

Tel.  (0387)425-5408 -  Fax (0387)425-5449 
Republica Argentina 

   

Salta, 26  de febrero  de  2.018. 

EXP-EXA  N°  8.051/2018 
RESCD-EXA N' 030/2018 

VISTO: la nota de la Dra. Graciela Romero presentando la nómina de 
voluntarios que desarrollan tareas en el Observatorio Astronómico de la U.N.Sa., por lo 
que solicita la certificación de las tareas desarrolladas por los mismos durante  los  años 
2015 y 2016, y 

CONSIDERANDO: 

Que en dicha nota. se  detalla las actividades en las que participaron intensamente 
y  con gran compromiso los voluntarios citados. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación en su despacho de fs. 03, 
aconseja. emitir una resolución que certifique las actividades, debidamente detalladas, 
realizadas  por los  voluntarios de la nómina, en el Observatorio Astronómico de la 
U.N.Sa. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 21/02/2018. aprueba por 
unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Certificar las actividades, debidamente detalladas en el Anexo I. 
realizadas por  los  voluntarios  de la  nómina que se menciona  en  el Anexo II de la 
presente resolución, en el Observatorio Astronómico de la  U.N.Sa  durante  los  años 
2015 y 2016. 

ARTÍCULO  2°.-  Hacer saber con copia a la Dra. Graciela Romero y a las personas que 
se mencionan  en  el Anexo II de la presente resolución. Cumplido. archí -ese. 

RGG 



Dra. R A R,TA ARTz RENA 
SEMET AACADÉkt:C.',4.  Y De 	1.-GAC/0311 

FACt) IAD DE C  ' 	-  (pisa 

rgg 
^••,. ••••- 

.•. 

21ttit2uáiyiad dem, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387;425-5408 - fav (0387)425-5449 

Republica Argentina 

RESCD-EXA N' 030/2018 
	

ANEXO 1 

ACTIVIDADES DESARROLLADAS 

• Atención de instituciones escolares 

• Atención de público en general 

• Asistencia en las charlas sobre astronomía 

• Manejo del telescopio 

• Organización de eventos de divulgación cultural de la Astronomía en el 
observatorio: 

o Aniversario — Agosto de 2015 

o IMPULSOS Inicio ciclo de observación 2016 — Abril 

• Gestiones formales 
• Limpieza y mantenimiento de las instalaciones 

• Diseño de actividades de divulgación científica 
o Ciclo de cine 

o Ciclo de documentales y guía de observación 
o Charlas en municipios vecinos: Vaqueros — Chicoana 
o Curso de Astrofotografía 



Yhtireuidad tricfria 
FACULTAD  DE CIENCIAS  EXACTAS 

Av. Bolivia  SISO - 4400 -  Salta 
Tel. (0387)425-5408  -  Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

RESCD-EXA  N°  030/2018 
	

ANEXO II 

NÓMINA DE VOLUNTARIOS 

NOMBRE Y APELLIDO DM 

Zerpa  ,  Hugo Sebastián 30186407 

Estrella. Canal Ushen 	 35477118 

Bugiolachio, Noelia Anahí 	 39401535 

Rodríguez, Rodrigo Maximiliano 35.779.583 

Rodríguez. Antonio 37.746.008 

Alessandretti. Carlos 21.721.368 

Wierna Sanchez Iturbe, Rita Victoria 31.733.520 

Arranz, Emiliano 32.347.726 

Zerpa. Javier 30.686.897 f 

   

rgg 

  

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

